EOMEA

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociagow i Kanalizacji Spétka posiada
certyfikaty

Spotka z o.0. w Lomzy

18-400 Lomza, ul. Zjazd 23, tel. (86) 216 62 77, fax. (86) 216 28 13
e-mail: mpwiklomza@hi.pl www.mpwik.4lomza.pl

NIP: 718-10-09-763, REGON: 450111225

KRS: 0000052100 - S5d Rejonowy w Bialymstoku XI| Wydzial Gospodarczy, Kapital Zakladowy Spolki (wniesiony w calosci) 50.567.000,00 zi

DZIAL MARKETINGLU
| OBSEUGI KLIENTA
tel, (86) 216 62 77
wew, 28, 36

DZIAL TECHNICZNY
tel. (86) 216 62 77
weaw. 22 25 26

ZAKLAD WODOCIAGOW
tel. (86) 216 62 77
waw, 23, 45

ZAKELAD KANALIZACJI
tal. (86) 216 62 77
wew, 10, 14, 37

POGOTOWIE
WODOCIAGOWE
tel. 994

tel, 692 406 404

DRUKNr 47 - & -
tomzia, dnia 23.02.2015r.

T7-10/.. 0% ... /2015

Urzad Miejski

Biuro Rady Miejskiej
ul. Stary Rynek 14
18-400 tomza

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggow i Kanalizacji Sp. z 0.0. w tomzy
przedkiada w zataczeniu materiaty na sesje Rady Miejskiej, dotyczace dziatania
Spotki:

1. Aktualizacja Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzadzen
Wodociggowych i Kanalizacyjnych na terenie Miasta tomzy na lata
2015-2020.

2. Analiza funkcjonowania gospodarki wodno-$ciekowej na terenie miasta
tomza i gminy Piatnica.

Powyzsze materiaty przekazujemy w wersji papierowej i elektronicznej na
ptycie CD.




ANALIZA FUNKCJONOWANIA GOSPODARKI
WODNO-SCIEKOWE]
NA TERENIE M. tOMZY | GM. PIATNICA

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji Spotka z o.0. w tomzy
prowadzac swoja dziatalnos¢ realizuje statutowe zadania z zakresu zbiorowego
zaopatrzenia w wode i odprowadzania sciekéw na terenie miasta tomza i na terenie

gminy Piatnica.

MIASTO LOMZA

Spétka w 2014 wyprodukowata ok. 2 496 tys. m3 wody. Sprzedaz wody w Lomzy
ksztattuje sie na poziomie ok. 2 279 tys. m3/rok.
Woda jest dostarczana do:
e pgospodarstw domowych w ilosci 1 693 tys. m?/rok
e dla przemystu wilosci 141 tys. m3/rok
o dla pozostatych odbiorcow 371 tys. m3/rok
e potrzeby wiasne 71 tys. m3/rok
Oczyszczalnia Sciekow w 2014 roku oczyscita ogétem ok. 3 725 tys. m? Sciekow w tym,
ok. 2 521 tys. m3 to écieki sprzedane, dostarczone przez:
e odbiorcéw z gospodarstw domowych w ilosci 1 626 tys. m3/rok
e pozostatych odbiorcéw 670 tys. m3/rok
e zgminy Piatnica 66 tys. m3/rok
e zgminy tomza 73 tys. m3/rok
¢ dostawcéw dowozgcych nieczystosci ptynne na oczyszczalnie 32 tys. m3/rok

e potrzeby wiasne 54 tys. m3/rok

Na dzien dzisiejszy Spotka posiada w eksploatacji:
¢ ujecia wody: Podgorze, Rybaki jako podstawowe i Jantar (rezerwowe),
* miejska oczyszczalnie sciekow,
e 20,6 km sieci wodociggowej magistralnej,
e 76,6 km przytaczy wodociggowych,
e 117,2 km sieci wodociggowej rozdzielczej,
e 13,4 km sieci ttocznej wodociggowej,

¢ 6,8 km kanalizacji ogélnosptawnej,



¢ 100,3 km kanalizacji sanitarnej,
e 53,5 km przylgczy sanitarnych,
e 5465 szt. wodomierzy

Przyrost dtugosci sieci wodociggowej w ostatnich 12 latach wyniost 28,9 km, a
sieci kanalizacyjnej 28,8 km.

Spotka eksploatuje zmodernizowana w latach 1998 - 2000 oczyszczalnie Sciekow,
ktéra zaprojektowano na 95 tys. RLM Sredni dobowy tadunek zanieczyszczenh w roku
2014 BZTs wyniost 660,0 mg/l. Oczyszczalnia Sciekéw na podstawie wskazZnika RLM dla
sciekow pracuje Srednio na poziomie 140 %. Duzy wskaznik RLM zanieczyszczen
doplywajacych na oczyszczalnie sciekéw wynika z rozwoju sieci i sktadu sciekow.

W 2014 roku doplyw Sciekéw na oczyszczalnie wyniost 3 724 651 m3, co daje
srednio miesieczng 310 387,58 m3 i srednig na dobe 10 176,64 m3. Maksymalne dobowe
przeptywy dochodza do 25 000 m3/d. Jest to spowodowane znaczacym udzialem

sciekow z kanalizacji ogolnosptawnej i naptywem waéd infiltracyjnych.

Na oczyszczalni stosuje sie nastepujace procesy technologiczne oczyszczania Sciekow:

. Mechaniczne oczyszczanie Sciekow polegajace na usuwaniu ze Sciekéw czesci

stalych. Proces mechanicznego oczyszczania realizowany jest w ukladzie
nastepujacych urzadzen: krata rzadka, kraty geste, pompy, piaskowniki,
separator piasku, osadnik wstepny, zbiornik retencyjny wéd deszczowych.
W 2011 roku zostaly zakupione dwie kraty przeznaczone do zabudowy w
kanale: rzadka GVBB00 (o przepustowosci kraty przy max napelnieniu 3 600
m3/h) oraz gesta VFR1400 (o przepustowosci 1300 m3/h. Dzieki temu
osiggniety zostal efekt ekologiczny - poprzez redukcje uwodnienia skratek z ok.
36 do 53 %. Na realizacje zadania w cze$ci zostala udzielona pozyczka z
Wojewédzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska w Bialymstoku w kwocie
362 400,00 zt, aw rokl_l 2012 zostata umorzona pozyczka w kwocie 320 000,00 z}
z Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu w/w krat.

I[I. Biologiczne oczyszczanie z wykorzystaniem osadu czynnego do redukcji
zanieczyszczen organicznych z wykorzystaniem nastepujacych urzadzen:
reaktorow biologicznych, osadnikéw wtornych, stacji do napowietrzania
Sciekéw, stacji dozowania preparatu PIX. Jednocze$nie w reaktorach zachodzi
redukcja zwigzkow azotu i fosforu w sciekach.

Ill.  Przerébka osadéw Sciekowych polega na ich fermentacji w zamknietych

komorach, zageszczaniu i odwadnianiu na wiréwkach. Proces technologiczny
2



Iv.

prowadzi sie z wykorzystaniem zageszczaczy osadéw, komory fermentacyjnej,
wiréwki do odwadniania.

Przedsiebiorstwo w latach 2012-2014 prowadzito modernizacje instalacji,
ktéra ma na celu termiczne przeksztatcanie osadow i jest najpewniejszym oraz
najlepszym sposobem na unieszkodliwienie ich pod wzgledem sanitarnym,
poniewaz jako konicowy odpad z procesu uzyskuje sie, nieszkodliwy
bakteriologicznie dla srodowiska i zdrowia ludzi i zwierzat, Zuzel. Podstawowym
rezultatem zrealizowanego projektu jest znaczgce zmniejszenie ilosci odpadow z
oczyszczalni do ok. 7% (zmniejszenie o 93%) w stosunku do ilosci
dotychczasowej. Jest to ok. 14-krotne zmniejszenie masy odpadéw z dziatu
obrobki osad6w. Powstaly po spaleniu zuzel wykorzystuje si¢ po przerébce do robot
inzynieryjnych. Sp6tka na ten cel otrzymata bezzwrotng dotacje z Regionalnego
Prgramu Operacyjnego Wojewoddztwa Podlsakiego kwote 3 928 932 zt.

W 2011 roku przeprowadzono przetarg i zakupiono nowoczesne wiréwki

prod. Hiller do: zageszczania osadu przefermentowanego oraz zaggszczania
osadu nadmiernego. Maja one na celu zwigkszenie suchej masy osadu
nadmiernego $rednio z dotychczasowych 2,8% do 7% oraz osadu
przefermentowanego z 13% do 24 %. Rzeczywisty procentowy poziom
zwiekszenia s.m. w osadzie zostal potwierdzony po rozruchu badaniami w
laboratorium. Osiagnieto zakladany efekt ekologiczny. Inwestycja uzyskata
wsparcie z Wojew6dzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
w Biatymstoku.
Uzyskany podczas fermentacji biogaz, po odsiarczeniu wykorzystuje sig¢ do
produkciji energii elektrycznej w agregacie kogeneracyjnym zasilanym biogazem
oraz w kotlowni zakladowej do proceséw technologicznych na oczyszczalni.
Awaryjnie istnieje réwniez mozliwoé¢ spalania biogazu w pochodni. Ponadto
Spotka sprzedaje $wiadectwa pochodzenia energii ze Zrédet odnawialnych na
gietdzie towarowej z czego w 2014 osiagneta przychéd w wysoko$ci ponad 206,3
tys. zt.

Miejska oczyszczalnia §ciekéw mimo gruntownej modernizacji przeprowadzonej

w 2000 roku, po 14 latach intensywnej eksploatacji wymaga w chwili obecnej podjecia

dziataf zmierzajacych do rozbudowy i przebudowy proceséw technologicznych pod

katem zwiekszenia wydajnosci oczyszczalni. Ponadto zmiana wymagan dotyczacych

jako$ci oczyszczanych éciekéw oraz postep technologiczny w tym zakresie wymagaja

wdrozenia zmian w zakresie gospodarki energetycznej, wykorzystania odpadow oraz

3



koniecznoéci wprowadzenia dezodoryzacji z uwagi na potozenie oczyszczalni w
sasiedztwie obiektéw sportowych. W wyniku tego w 2014r. Spétka ztozyta wniosek do
WFO0SIGW o dofinansowanie dokumentacji na modernizacje oczyszczalni sciekéw w
ramach programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko. W zwigzku z przyznanym
dofinansowaniem podjeta prace zmierzajgce do przygotowania dokumentacji i
uzyskania pozwolenia na budowe w 2015r. W latach 2016-2019 bedy prowadzone
dziatania zorientowane na uzyskanie dofinansowania ze Zrédet POIiS i realizacje prac w
zakresie rozbudowy oczyszczalni Sciekéw w Lomazy.

Modernizacja oczyszczalni pozwoli na prowadzenie eksploatacji na wymaganym
poziomie oraz umozliwi podigczenie kolejnych nowych dostawcow sciekéw z terenu
miasta oraz gminy Pigtnica i bomza.

Scieki z oczyszczalni miejskiej] w Lomzy wprowadzane s3 do rzeki Narew, w jej
lewym brzegu, rowem otwartym, z faszynowym ubezpieczeniem wylotu do rzeki. Mimo
przekroczenia projektowanych mocy odprowadzane z oczyszczalni Scieki spelniajg
wymagania prawne dotyczace jakosci $ciekéw wprowadzanych do wod
powierzchniowych. Wskazniki zanieczyszczen w $ciekach sg nizsze od dopuszczalnych
warto$ci dla sciekow komunalnych.

W latach 2004-2005 w ramach realizacji zadania pn. ,Systemu wodno-
kanalizacyjnego Lomzy i przyleglych gmin” powstato 6,8 km sieci wodociggowej i 8,3 km
sieci kanalizacyjnej oraz w dalszej czeéci w ramach inwestycji wiasnych prowadzonych
przez Spoétke wybudowo 14,4 km sieci kanalizacyjnej i 18,2 km sieci wodociggowe;j.
Inwestycje te pozwolily uzbroi¢ znaczng cze$¢ miasta.

Ponadto do miejskiej sieci kanalizacyjnej zostaly podiaczone miejscowosci z
gminy tomza (Kupiski Nowe, Kanarzyce, Kupiski Stare, Bozenica) oraz poprzez rurociag
pod rzeka Narew takze miejscowosci z gminy Piatnica (Czarnocin, Pigtnica, Kalinowo,
Pigtnica Wloscianska).

W latach 2011-2012 wykonano nowe zasilane Miejskiej Oczyszczalni Sciekéw,
ktére zagwarantuje niezawodna, bezawaryjng prace urzadzen na oczyszczalni Sciekow
w Lomzy oraz wykonano prace zwigzane z dostosowaniem istniejgcej instalacji
energetycznej funkcjonujacej dotychczas na obiektach oczyszczalni do nowo
wykonanego zasilania. W ramach prac dodatkowych wykonano réwniez wentylacje
mechaniczna w komorach TRAFO, w rozdzielni R SN 15 kV wykonano nowa posadzkg i
przebudowano kanaty kablowe.

Spotka eksploatuje zmodernizowane i rozbudowane ujecia wody Podgorze i

Rybaki oraz nowo wybudowang stacje uzdatniania wody na ujeciu Podgorze. Zadanie
4



byto wspétfinansowane ze $rodkéw unijnych. W ramach tej inwestycji dokonano
réwniez optymalizacji pracy sieci wodociagowej oraz umozliwiono regulacje ciSnien w
sieci poprzez zaprojektowanie i wykonanie 6 komér regulacyjno-pomiarowych
zlokalizowanych w 4ciéle okre§lonych punktach sieci wodociggowej. Kazda komora ma
za zadanie regulacje ciénienia, pomiar ci$nienia i przeptyw wody.

Miasto Lomza zaopatrywane jest w wode z utworéw czwartorzedowych dwoma
ujeciami wéd: Podgérze, Rybaki. Jako Zrédio rezerowe mamy do dyspozycji ujgcie
Jantar.

Ujecie Rybaki skiada sie z 8 czynnych studni, a ujecie Podgérze z 9 studni (po
rozbudowie o 3 studnie i zmianie zasobéw eksploatacyjnych ujgcia). Ujgcie Jantar
sktadajace sie z 3 studni traktowane jest jako rezerwowe, eksploatowane rzadko,
szczegblnie ze wzgledu na niedoskonato$ci techniczne zaktécajace przeptyw wody w
sieci wodociggowej.

Ujeciami Rybaki i Podgérze ujmowane sg wody podziemne, z II i III warstwy
wodono$nej. Pobierane wody posiadajg duze i zasobne obszary sptywu wad zasilajacych
ujecia. Warstwy wodonoéne z ktérych pobierana jest woda posiadaja uwarunkowania
naturalne i gospodarcze chronigce czysto$¢ wod. Posiadajg one nadktad od powierzchni
terenu w formie utwordéw piaszczystych i trudno przepuszczalnych. Eksploatowane
warstwy s3 izolowane warstwami glin o migzszosci 35 - 60 m. Obszary splywu wody,
szczegolnie ujecia Podgérze nie posiadajg wigkszych znaczacych  Zrodet
zanieczyszczenia.

Czerpane wody charakteryzujg sie dobrymi wskaZnikami jakosci. Natomiast jak
wiekszoé¢ wod na terenach nizinnych zawieraja ponadnormatywne ilosci Zelaza i
manganu, posiadajg podwyzszong metnos¢é, dlatego tez wymagaja uzdatniania.

Na tych ujeciach funkcjonuja stacje uzdatniania Rybaki i Podgérze. 53 one
wyposazone w nowoczesne obiekty i urzadzenia do natleniania, filtracji,
retencjonowania i wtlaczania wody do sieci. Ponadto wyposazone sg w osprzgt do
pomiaru wody i sterowania procesami technologicznymi w zakresie jej uzdatniania.

Na poszczegblnych stacjach uzdatniania wody wykorzystuje sig
nastepujace urzadzenia:
1. Stacja Rybaki o wydajnosci 400 m3/h: wieze napowietrzania, filtry ciSnieniowe,
zbiorniki do magazynowania wody uzdatnionej, pompownia II-go stopnia.
2. Stacja Podgérze o wydajnoéci - 800 m3/h - aeratory, zbiorniki kontaktowe,
urzadzenia do dezynfekcji, zbiorniki retencyjne, filtry pionowe odkryte o ciagtej
filtracji, pompownia II°, lampa UV do dezynfekcji wody;



3. Ujecie Jantar (awaryjne) o wydajnoéci 138 m3/h - stacja wodociggowa wyposazona
w urzadzenie do napowietrzania wody, filtr ciénieniowy (odzelaziacz), sprezarki
powietrza, chlorator.

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji w Ltomzy majgc na uwadze
rozw6j demograficzny i gospodarczy miasta wymagajacy zwigkszonego poboru wody
ma zabezpieczone nastepujace mozliwoséci produkcyjne - Tab. 1.

Tab.1. Zestawienie mozliwo$ci produkcyjnych uje¢ wody Miasta t.omza

Pobor max /h Pobér max /d Pobér ér/d
Ujecie
(m?/h] [m?/d] [ms/d]
Podgérze 800 19 200 14770
Rybaki 400 9600 7 385
Jantar 138 3312 2548

Przedstawione wielkosci poboru wody z uje¢ Podgorze, Jantar i Rybaki sg rowne
zasobom eksploatacyjnym tych ujec.

Pobér wody realizowany jest:

z ujecia ,Podgérze” woda pobierana jest 9 studniami.

z ujecia ,Rybaki” woda pobierana jest 8 studniami.

» z ujecia wody ,Jantar” woda pobierana jest z 3 studni na potrzeby awaryjne.

« studnie na ujeciach sg wiaczane w miare potrzeb z zachowaniem zasad poprawnej
eksploatacji urzadzen, zasobéw wodnych i zapewnieniu odbiorcom dobrej jakoci
wody,

W 2009 roku Spotka pozyskala i podiaczyta do miejskiej sieci wodociagowej
znaczacego odbiorce wody tj. Przedsiebiorstwo Przemystu Spozywczego PEPEES S.A.

Przez najblizsze lata przedsiebiorstwo bedzie zajmowalo si¢ eksploatacjg i
modernizacja posiadanej infrastruktury, aby zapewni¢ S$wiadczenie ustug na jak
najwyzszym poziomie oraz bedzie realizowa¢ inwestycje majgce na celu budowe
nowych sieci wodno -kanalizacyjnych.

W roku 2014 Spétka ze Srodkéw wilasnych zrealizowata budowe sieci
wodociggowych i kanalizacyjnych w ulicach Topolowej, Grabowej, Akademickiej,
Meblowej, Browarnej, Chmielnej i na 0§. Wschéd. Ponadto dokonano przebudowy sieci
w ulicach: Sikorskiego, Krzywe Koto, Kazaniskiej, Reymonta, Rybaki, Al. Legionow

W ramach biezacych zadan realizowana bedzie budowa sieci wodociggowych i
kanalizacyjnych na terenach miasta zgodnie z potrzebami mieszkarficow oraz w

miejscach terenéw inwestycyjnych i powstajacych nowych osiedli mieszkaniowych.



W najblizszych latach wazng dla Spétki i Miasta inwestycja bedzie réwniez
rozdzielenie istniejacej w centrum miasta sieci kanalizacji ogélnosptawnej polegajgce na
wybudowaniu nowych kanaléw deszczowych i adaptowaniu sieci ogélnosptawnej na
kanalizacje sanitarng. Rozdzielenie kanaléw ma na celu zoptymalizowanie pracy
oczyszczalni Sciekébw w czasie deszczowych dni - doplywa wtedy na oczyszczalnie
prawie dwa razy wigcej Sciekow niz w dni suche. Zmniejszona ilos¢ $ciekdw usprawni
prace oczyszczalni szczegblnie w okresie wiosennym, gdy na oczyszczalnie wplywaja
zimne $cieki pochodzgce z roztopéw (z duzg zawartoscig soli drogowej) zaktécajace
procesy biologiczne. Natomiast w okresach deszczowych spowoduje to zredukowanie
ilosci naptywajacych dodatkowo Sciekéw dochodzacych w niektérych momentach
nawet do ok. 150 % w stosunku do okreséw bez deszczowych (procentowa réznice
wody nie zafakturowanej przedstawia Wykres 1). Podjete dziatania znacznie odcigza
prace reaktoréw biologicznych, przepompowni $ciekéw i osadnikéw, a tym samym
zmniejszy sie ich zuzycie i awaryjno$¢ oraz zmniejsza sie koszty eksploatacyjne
oczyszczalni. W 2014 roku na oczyszczalnie wplynelo tacznie ok. 1,4 mln m? éciekéw
nie zafakturowanych, z czego wiekszos¢ $ciekéw pochodzito z opadéw atmosferycznych,
ktore zostaly wprowadzone do sieci poprzez kanalizacje ogélnosptawna. Koszty obstugi
tych $ciekéw - wylacznie w postaci energii elektrycznej - osiggnely kwote ok. 235 tys.
ztotych. Biorgc pod uwage czeste przekraczanie wskaznika RLM, nalezy jak najszybciej

podjac dziatania zmierzajace wyodrebnieniu w/w kanatéw.

Wykres.1. Réznice procentowe $ciekéw nie zafakturowanych wystepujace w 2014, wzgledem

suchego pazdziernika - przyjeto 0%.

Roznica sciekow wzgledem paidziernika[%] |

160,0 |
1400 ‘r
120,0 , |
100,0 Ea— ; S [
. ¥ 800 . et i
' 60.0 | | ‘
| 40,0 : ‘ &l ' ; F [
| 20,0 | \
i 00 ! ] i 1 | [
L‘\-E? \F {\.-?"L '-Pb o & : & '\Q‘b ‘
"’F‘l 6@ -!.-5'\ 0,2' c.;g:‘ _t\*:‘" ‘
\
|

Ogdlny zakres najwazniejszych planowanych inwestycji Spétki na najblizsze lata
przedstawia tabela nr 2. W ramach biezacych zadan realizowana bedzie budowa

odcinkéw sieci na terenach miasta zgodnie z potrzebami mieszkancéw i w miejscach

7



potencjalnej lokalizacji inwestycji miejskich.

Tab. 2. Wazniejsze inwestycje MPWiK Lomza w latach 2015-2019

Tytut zadania

Przewidywany
koszt catkowity
zadania (tys. zt)

Lata realizacji

Budowa wodociagu | kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Wschod fi

Budowa sieci wodociagowej i kanalizacyjnej na przedtuzeniu ul,

Modernizacja miejskiej oczyszezalni sciekow

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Nowogrodzkiej od bazy PSS do

Budowa sieci wodociggowej i kanalizacyjnej w ulicy Wiosennej

Budowa wodociagu i kanali sanitarnego w dzielnicy

Przebudowa wodecigeu w ul, M.C. Skiodowskiej

Lp.
1
200 mm di. ok, 1240 m,
2.
Zawadzkiej
3.
4.
granic miasta.?
5.
6.
przemystowej przy ul. Zabiej
7. Budowa kanalizacji w ul. Szmaragdowej
8. Budowa kanatu w ul. Wojska Palskiego
9.  Przebudowa wodociggu w ul. Polowej
10,
11.

Budowa dublera kolektora A o Srednicy 1,2 mi dhugo$ci ok, 225m

744.0

10000

32505
1450,0°

2200
990,0

70,0

3500

210

1910

1 670,0

2014-2015

2015

2016-2019
2015°

2015
2016-2017

2018-2019

* realizacja sieci nastapi po pozyskaniu srodkéw z UE

Dodatkowo Spétka na biezaco dokonuje przebudowy sieci

kanalizacyjnej w pasach drogowych modernizowanych przez Miasto ulic.

GMINA PIATNICA

Spotka w 2014 roku wyprodukowata ok. 569 tys. m? wody na bazie ujeé gminnych.

Sprzedaz wody ksztaltowata sie na poziomie ok. 473 tys. m3. System wodociggowy w

gminie Pigtnica generuje doéé¢ duze straty wody ok. 17 %.

Woda jest dostarczana do:

e gospodarstw domowych w ilosci 300 tys. m3

¢ dla przemystu wilosci 133 tys. m3

wodociggowo




o dla pozostatych odbiorcow 28 tys. m3

e potrzeby wiasne 12 tys. m3/rok

Na dzien dzisiejszy Spo6tka posiada uzyczone do eksploatacji od gminy Pigtnica:
e ujecia wody: Piatnica, Drozdowo, Jeziorko, Dobrzyjatowo,
e 158,7 km sieci wodociggowej rozdzielczej
e przytacza wodociggowe 2 551 szt.
e 2508 szt. wodomierzy
e Sie¢ kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ci$énieniowa Pigtnica i Czarnocin 21,2 km
wraz z przylaczami (658 szt.)

¢ przepompownie przydomowe 196 szt.

System kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ttocznej i ciénieniowej budowany byt
w latach 2004 - 2008 w Pigtnicy i Czarnocinie i w 2011 r. w Kalinowie i Pigtnicy
Wioscianskiej. Przepompownia gléwna tloczaca $cieki do oczyszczalni Sciekéw w
tomzy, znajduje sie na ulicy Stawiskowskiej. Do niej z obecnego systemu
kanalizacyjnego $&cieki tloczone sa za pomoca trzech przepompowni strefowych
zlokalizowanych w ul. Czarnockiej, Pétnocnej i Krotkie;j.

Od kwietnia 2011 Spotka zajmuje sie eksploatacja sieci wodociggowej w gminie
Pigtnica - obszar 218,69 km2. Obstugujac w ten sposéb 10664 osoby z 45 wsi gminy
Pigtnica. Woda do sieci wodociggowej dostarczana jest z 4 uje¢ zlokalizowanych w

miejscowoéciach: Jeziorko, Dobrzyjatowo, Piatnica, Drozdowo.

W 2012 roku zostata wykonana wizualizacja pracy ujg¢ wody na terenie Gminy
Pigtnica, ktéra umozliwia prowadzenie cigglego nadzoru rozleglego systemu
wodociagowego. Ponadto inwestycja ta zapewnia kontrole i archiwizacje podstawowych
parametréw z w/w obiektéw na komputerze w dyspozytorni MPWiK przy ul. Zjazd 23.
oraz przyczynia sie do ograniczenia strat wody.

Dzieki tej inwestycji jest mozliwa obstuga i kontrola parametréw pracy ujgc oraz biezace
wyswietlanie komunikatéw alarmowych i diagnostycznych. Zbudowany monitoring
posiada m.in. funkcje zatgczania i wigczania pomp czy tez poinformowania wiadomoscig
SMS pod wskazany numer o zaistnieniu stanéw alarmowych. Wizualizacja zapewnia
mozliwos¢ ustalenia przyczyn wielu probleméw pracy stacji i jest pomocna przy

zoptymalizowaniu pracy urzadzen.



W 2014 roku Spétka w ramach prowadzonych prac przejrzata, wyczyscita i
usprawnita 203 przydomowe przepompownie Sciekéw. Ponadto na stacji uzdatniania
wody ,Pigtnica” wymieniono orurowanie instalacji uzdatnia wody. Stara instalacja
ulegata czestym awariom a jej stan grozit wstrzymaniem dostaw wody dla mieszkancéw
Pigtnica na dni. Jednoczeénie Spétka wymienita Zarniki w lampach UV do dezynfekcji
wody na Drozdowie i Jeziorku. Ponadto prowadzono prace zwigzane z wymiang i
usprawnieniem istniejgcej armatury wodociggowej na terenie Gminy Pigtnica oraz
kontynuowano przewidziang na lata 2011-2014 kompleksowa wymiang wodomierzy u
odbiorcow.

Ponizsze zestawienie (tab. 3 i 4) przedstawia dostepne przeliczeniowe zasoby
wody zatwierdzone pozwoleniem wodno-prawnym dla gminy Pigtnica oraz ich obecne
zuzycie (dane za 2014 rok) na podstawie ilosci wttoczonej wody przez ujecia do sieci.

Tab. 3. Warunki poboru woéd podziemnych(wg pozwoleni wodno-prawnych) dla potrzeb
wodociaggdw wiejskich gminy Pigtnica

Lp. Ujecie Wody Qb.max Qd.sr. Qr.max
[m3/h] [m3/dobe] [m3/rok]
1 Pigtnica 87,0 1392,0 762 120,0
2 Drozdowo 108,0 940,7 946 080,0
3 Dobrzyjatowo 61,0 976,8 534 360,0
4 Jeziorko 32,0 440,0 280 320,0
Razem 288,0 3 749,5 2522 880,0

Tab. 4. Usredniony pobdr wody z ujeé na terenie gminy Pigtnica w okresie od 01.01.2014 do
31.12.2014r.

Lp. Ujecie Wody Woda pobrana Qn Qq
m? [m3/h] [m3/dobe]
1 Pigtnica 230 075* 26,3 630,3
2 Drozdowo 84 344* 9,6 231,1
3 Dobrzyjatowo 169 907* 19,4 465,2
4 Jeziorko 72977* 8,3 199,9
Razem 557 203* 63,6 1526,6

*W zestawieniu nie zostato ujete zuzycie wody na potrzeby wiasne ujec.

Poréwnujac powyzsze tabele zauwazy¢ mozna znaczacy udzial ujgcia wody
Pigtnica w iloéci produkowanej wody w Gminie Pigtnica. Wynika to w szczegolnosci z

tego, ze na terenie obslugiwanym przez to ujecie zlokalizowana jest Okregowa

10



Spotdzielnia Mleczarska oraz wystepuje duze skupienie obiektéw handlowo-

ustugowych.

Generowanie przez wodociagi gminy Piatnica duzych strat jest obecnie na etapie
weryfikacji polegajacej na szczegétowej kontroli pracy ujg¢ wody i opomiarowania
produkeji oraz odbiorcéw wody. Dotychczasowe dziatania prowadzone przez Spotke
pozwolily na ograniczenie start wody ktére w 2014 roku ksztaltowatly si¢ na poziomie
17 % (w 2011 w momencie przejecia obstugi Gminy Pigtnica przez MPWIK straty
wynosity 38 %).

W swietle dotychczasowych analiz zuzycia wody nalezy wzigé¢ pod uwage, iz w
przysztoéci w celu zwiekszonego poboru wody trzeba bedzie rozwazyc¢ zasilenie woda z

innych uje¢ lub podtaczy¢ gmine do miejskiego systemu wodociggowego.
Cztery gtébwne ujecia zlokali i iny Piatnica to:

1. Ujecie Pigtnica
Potozone jest przy ulicy Krotkiej w Pigtnicy i posiada dwie czynne studnie. Studnia
SW-2 o wydajno$ci 87 m3/h odwiercona zostala w roku 1972 i jest studnig
podstawowg. Druga studnia SW-3 w wydajnoéci 52 m3/h odwiercona zostata w roku
1980 r. i jest studnia rezerwowa. W 2001 roku wymieniona zostata instalacja pomp i
studni oraz zmodernizowano instalacje stacji uzdatniania wody, a budynek poddano
termomodernizacji. W celu uzdatnienia woda surowa poddawana jest
napowietrzeniu w aeratorach i ci$nieniowej filtracji celem usunigcia zwigzkow zelaza.
Dezynfekcje wody wykonuje sie podchlorynem sodu, dozowanym do wody
wychodzacej do sieci. Ujecie wody Pigtnica zaopatruje w wode Pigtnice tacznie 1 787
0s6b oraz Okregowsa Spoldzielnie Mleczarska ,Piatnica”. Wydajnosc¢ stacji opartej na
jednostopniowym uzdatnianiu wody wynosi 60 m3/h. Z tego tez wzgledu stacjg
nalezatoby przebudowa¢ i dostosowac do obecnych wymagan poboru wody czyli do

87 m3/h. Ujecie i stacja posiada podwadjne zasilanie energetyczne.

2. Ujecie Drozdowo

Zlokalizowane jest na wyniesieniu w stosunku do otaczajacego terenu. Woda z ujgcia
jest pobierana z utworéw czwartorzedowych. Woda jest pobierana z dwoch studni
SW-1 i SW-2, wybudowanych w latach 70 ubieglego stulecia. Wydajno$¢ odpowiednio
- 106 m3/h i 108 m3/h. Woda ta posiada ponadnormatywne ilosci zwigzkow zelaza i

11



manganu, dlatego poddawana jest napowietrzaniu i filtracji odzelaziajacej.
Dezynfekcja wody odbywa sie poprzez lampy UV Woda jest pobierana pompami
glebinowymi 1 stopnia ze studni, po przez odzelaziacze trafia do zbiornika
wyréwnawczego wody uzdatnionej. Nastepnie ze zbiornika kierowana jest
grawitacyjnie do sieci wodociggowej do wsi Kalinowo. Do pozostatych o$miu wsi
woda ze zbiornika tloczona jest pompami naziemnymi II stopnia. Dodatkowo posiada
agregat pradotworczy do zasilania awaryjnego. Lacznie z tego ujecia woda trafia do
2639 mieszkancow.

. Ujecie Dobrzyjatowo

Znajduje sie w potnocnym krancu wsi Dobrzyjatowo. Woda ze studni ujmowana jest z
otworu nr 1, wydajno$é¢ Q = 69 m3/h oraz otworu nr 2 o wydajnosci Q = 61 m3/h.
Rownoczesnie pracuje jedna pompa, a druga stanowi rezerwe. Jakoéé pobieranej
wody pod wzgledem fizykochemicznym odpowiada normom, a stan bakteriologiczny
nie budzi zastrzezen. Woda tloczona jest bez uzdatniania w ukladzie
jednostopniowego podnoszenia wody. W 1999 r. w systemie sieci zasilanej z ujecia
zostala wybudowana przepompownia wody ze zbiornikiem wyréwnawczym o
pojemnosci 100 m3 w Czarnocinie. Ujecie posiada tez mozliwos¢ dezynfekcji wody
roztworem podchlorynu sodu. Stacja dodatkowo posiada agregat pradotwérczy do
zasilania awaryjnego. Woda jest tloczona do 24 miejscowosci, obstuguje 4 157

mieszkancow gminy Pigtnicy.

. Ujecie Jeziorko.

Polozone jest po zachodnio-péinocnej stronie m. Jeziorko. Wodociag ujecia Jeziorko
zasilany jest z dwoch studni wierconych SW-1 o wydajnoéci 32 m3/h oraz SW-2 o
wydajnosci 29 m3/h, Woda jest ujmowana za pomocg pomp glebinowych i ttoczona
na filtry odzelaziajace i odmanganiajgce, a nastepnie tloczona jest do sieci
wodociggowej. Dezynfekcja wody odbywa sie poprzez lampe UV, w razie
konieczno$ci moze odbywa¢ sie przy pomocy podchlorynu sodu. Ujecie Jeziorko
zaopatruje w wode 8 miejscowosci, obstugiwanych jest 1 473 osoby.

W roku 2012 zostala wykonana kompletna dokumentacja techniczna
modernizacji ujecia wody w Jeziorku. Prace modernizacyjne mialy rozpoczaé sie w
2012 roku jednak z uwagi na mozliwosci finansowe Gminy Pigtnica zostaly one
przesuniete na przyszte lata.

W zwiazku z podpisanym porozumieniem miedzygminnym przez najblizsze lata
12



Spotka bedzie zajmowata sie eksploatacja uzyczonej infrastruktury w tym dokonywaniu
wszelkich nieprzewidzianych napraw i remontéw, tak aby zapewnié¢ $wiadczenie ustug
na jak najwyzszym poziomie. Gmina Pigtnica podpisujgc porozumienie zobowigzata sig
do sfinansowania niezbednych inwestycji gwarantujacych naprawe lub wymiang
niesprawnych urzadzen i dostosowanie systeméw wodno-kanalizacyjnych do
obowigzujacych przepiséw prawa.

0golny zakres najwazniejszych planowanych inwestycji bedacych do realizacji

na najblizsze lata na terenie gminy Pigtnica przedstawia tabela nr 5.

Tab.5. Zobowiazania inwestycyjne gminy Pigtnica.

Lp. Nazwa zadania Szacunkowa Termin realizacji
warto$é
netto w tys. zl.
1. Wylgmanie moderniia{cji uje_cia_wody ]eﬁko ©1000,0  zaleinyod motliwosci

finansowych Gminy

2. Wykonanie projektu technicznego 80,0 zalezny od mozliwosci
modernizacji ujecia wody Drozdowo finansowych Gminy

3. Wykonanie modernizacji ujecia  wody 1000,0 zaleiny od mozliwosel

finansowych Gminy

Drozdowo

Lomza, dnia 13.02.2015r.

el -;,.;,-,;,.:"5,/;,{}-{,_,,\,_}.- ]
e

v Profd Lewan—ik

pU-—
WICEPREzji @/R?,&

mor ing. Gilhert Okulicz-Kozaryn

13




Tpr-s
DRUK Nr 4 A

UCHWALANR .............. -
RADY MIEJSKIEJ LOMZY

w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzadzen
Wodociggowych i Kanalizacyjnych na terenie miasta Lomzy w latach 2015-2020.

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw(tekst jednolity z 2006 r. Dz. U.
Nr 123, poz. 858; zmiany; z 2007 r. Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; z 2010 r.
Nr 47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578; 2012 r. poz. 951, poz. 1513; 2014 r. poz.822) Rada
Miejska tomzy uchwala, co nastepuje:

§1

Uchwala sie Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urzadzenn Wodociggowych i
Kanalizacyjnych na terenie miasta tomza w latach 2015-2020 w brzmieniu okreslonym w
zalgczniku do niniejszej uchwaty.

§2
Wykonanie uchwaty powierza sie Prezydentowi Miasta tomza.
§3
Traci moc Uchwata nr 414/L14 Rady Miejskiej tomzy z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie

zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzadzen Wodociggowych i
Kanalizacyjnych na terenie miasta tomzy w latach 2014-2019.

§4

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczgca
Rady Miejskiej tomzy

Bernadeta Krynicka




FZ | ewals

auu|
0’000 T LR W 57 YO | EYTPEMET | ENSMOIGUIET BSOZS| -ET
0'00E 0'DOE 0'00z 000z [HE0AS [(MPOIS wpxams Ameisop oz | nBaggE n Auass) - |f 2UPR§od NiPaIso Bu [Bule|ues [[DET|EUEY BMOPNE
ET T O0g
S'E0T EJSENN 39TPNG ofaullaezeuey nwasis| U w spEEp [Auuasop N yezaeBis es0 ([amoseisoghzlg |0 po yauppo)l 7T
[ 5EE 1045 PPols epuemouciayuny esesdod s DOZ "40 4P W 00T & [Suuasaisy, 1jn s fweyues [Deeuey emopng
0z ETT W0 OvE
pose BISEIN 137pNg Pf W - MOR0RE 3o o w 7'0 @ [amoxegy op oFapismoung o po ) moweziied op eisBool gy
08T |25 RIS AMEISOP 1505ZM AMOYUNIEZS) ‘In po nyupe ey oBapysied exsfop 1N s [BuIelUes fIETeUEy BMOPNE
ELTT]]
0'ez EETEEE ET woot ol o1
o'ET 1905 Mool | odawwesd nuels ajuemojndain Jp w 7'0 @ fassopoadorn mo ofiaureyues neuey exuRpo suadnyig]
Buu|
000z ..mlﬂ.m% Pf W £ - MOXEII5 W 5'79T o P w o @ lanzposBomon] g
'S BT MIPOS HpOIS AMEISOP 150U AMOHUNIeTS “|n nzxedis zedo ofapgsuseRnd TN M 0Faule)|uRs NEEWEN BMOPNE,
auu|
0'000 T BISE|| 23ZPng TaulAoezgeuey H
0000 T 0'000 T PiHeds ppols 193(5 BIUREIZN Avuasumeldsn) "W OO R0 19508NEP | W E'T ANUpals O BIOPEHOY BI3|GNP eMOPNE)
(3n 2 mexpous|
¥ , AL usasuensizod y5af BUBMOYUNIEMN [33)5 AtOpng efemeasjaumodwodazid]
vesrE EISE[W 13ZPNE P 9 - mpyaRs BUMP TR0 W OLG A0 (IS0FNED | W 708 ANUp3as 0 £
oLz 16 EEHEEE AMEISOp J50UZM AMOyunoers] Eyseqw djuel op 554 po fapyzposBomop |n s faweyues aezeuey emopngf
auu|
9519 EISEW 122pNg P TT - ref3) 9
o'osT 9'BLE mpods pipoag AMEISOP JSCUZM AMONUNIEZS W ES IP W 70 @ emowodiod *|n m [auselues aez||euey emopng
auuy 100/ ACGEST U
o'gEs BESENW 13TpNg Pf W LGT - MOXIDF]  lapysfapy Apey Ejemuyan 2 awpodz) W goat yo psoEnp s w Z0 e Aupass] g
0'BEa Hi0ds pols AMEBISOP 1SOLZM AMONUNIRTS) o {siqeg |0 Azid lamopshwsesd Au@ERD m [auzeyues |[2ez|jeuey EMORNY
aun|
0'Z0E EYSET 191PNG P/ U ST- Mpg31I5 WEPTTIP W 2D @ bmonzmog|
EEL 980T P0ds Hpoug AMESOP 1S0UZM AMOXUNIRTS e ‘Eyskan |0 Azpapod poyassy 50 e 0B3UIEY|UES NjEVEX BAMOPNG
FITT] _
590z [T E3sEl 1azpng | ‘BT BISBILL BRI BU MO31I5 iumodwodazsd] g
00T 9907 11905 Bpois Aaead pgoyEl yuajumades) Aaead faezjjenzim ageucim | BJUBMOSLS NWEA)sAs aluadpoupaln
005E 005E S|
BSOLE EISRIW Ja7png ofavmiiatlaus o3aulfuesme eruejisez moaedaide eujelwim TR0 WY 5°5 o 1asodmipl ¢
0095 0DEY 005z 856 T Peigds pipors | ewsepsez peoumad 2|UITSYB|ME lauzaky o menjaiog aurezazsAg byslanin yohakle)Iser || qey BUBILLARY
FROGTL TBO6 1T 9S00 T Y'ES6 auu|
|ugezazsAza0 Yazpkrin 5
6905 TE I eceny i3mnn |
BISEIW 13ZPNE | peoursaymys | Avesd emesdod ¢
TPITZ TWITZ 0000 T 0'GET E'Z6T 1eds |Hposg | psoulepim BIUSTSHY3) "MOYaII5 (UpezIZsAT0 [apgsianw efaeziusapoly
INCADVZTYNYA VINSZOVZHN [ 12318
PT0T
B2 O *
ozoz | etoz | stoz | roz | gtoz | stoZ EHH :ﬁ A L e (W
1S31U0d | fymoxyes yzsoy [elwemosueny|  Apaye suoziaiuez ejuepez jmAL d
PREPAM

{1z *shy) yaeie| m ejuepez S{aezijead eu ApepieN

AuemApimazig

BIpQJE

"0Z0Z-STOT HOVLYT M AZWOT VASYIN JINTHIL VN HOANFADVZITYNYH | HOAMOSYID0G0M NIZAVZun INVZINYIAOW | NFOMZOY NV1d INLITOTIIM




¥ Z ¢ BuOnS

auu|
0'ssz BRI 132pnA famoFbizopom W 0g (2sodnje ww OTT @ 1w OET) -
0°0sT O'SET 00S Hpeas | 1S ejuesmouaiyuny emesdod| 1P50anip W OOE @ [uojE N moBazaeprol ndkpopom EMOpNGaTid
auu|
0'00E ELSE[| 15ZPNE [amoBkpopom w opoTHo esolnp| g
0'00E I4|ads el | Pas ejuemoucijuny emesdod weu Q9T @ 08ap(5|0d EXs[op N m oBeegerzpzos nEkjaopom emopngatid
auuy
0’05t EISEIW 13IpNE famodknopom woor 4e| -5
005t njio0s yposg | Pas euesmouofiyung emesdod]  [508ngp W DTTA B{ISNSOY ‘Jd M 6a13j3jzpzod N3kD0opoMm emopngazid)
au)| 00/ MR/ E5T 0 [
0'89E ESEIA JAIANE P £5T- Aposl  Apey Biemyan 2 3pupoBz) wppET o Esednip W OTT B AJupals o faigez)  -p
0'89E pireds Pyposg Azepauads 1s0uzm Amosunsezs|  |n awuofas mfamosiuszad Apa|zp s ofazaEizprod nBkopom BMORNE
|
&5t ETSEN 1RIPnE Afgu ST- kpom W OpZT P W 09T L g
00L 6OTT pEnds pods | ATEPIZIAS JS0UZM AMOYUNIEZS Eavoojzia)y e ‘byskan 0 Azpljwod poyassy, ‘5o eu nikpopom emopng
EXT]
o'tz EJSE|[ 13IpNE fasmoBizopom 'z
oIz wiods ppoas § P3Is BIUEMOLOEN LN m...__—E.nnni WL P W oTT @ [auusndey jn m ndkpoposm EXuDpo BMOpng
auu|
0'0sE BISE|[N 18TpNE [amoBknopom)| ‘W B IP ‘WA STE @ BU wiw 09T @ 2 [amowodgod - 0 op oBamolaioy] T
0'0SE IHeds ppeus | 13)5 Bjuemouciajung m....w.-n_un_n— npzefazsd po mjuppo Bu [apsyeuzod (0 NEkI0OpOM BMOPNGaTid
[ o'o TRSTIT | TESTIT 9°500 T 9’887 o0 ¥'018 82 auuy
o'o o'n oo o'o o'0 o'o oo o' E3SEYN JAZPNg aulAoezgeuey euazpbran | oS wWazey
000€ T 000E T T'RiBE 1'999 € TYSER FTEIT £'¥Er T 5'TL95T 10dS ppoIS
auy|
0'L5T eISElW 192png A
0T (%3 Hipds [jpoas MGYE[IS AMEISOP 1SOUTM 009 “§0 jo Yaeakzseuoy Azid B|pajso op ofauweyues njeuey eMopngf
auu|
o'az E1SRIN 1aIpng wsg jol o
o'ar Miods plpolg MONE(I5 AMelsop 1soszm] (P 9L ZTET U Zp op 08a)yspns)ld *n nzaeda)s m ofauselues njewey Emopng
auuf
o'st EEEEIER 6T
0°5L 1H]Ga5 HPOS MONBTI5 AMBISOR IS002M us SpE "jp famouhzedeyy |n M 03auleyues NjEUEY BMOpNE}
auuy
a'os EY5EI 1a7pna P/t - MRS 8T
0'os H1pds Ppoeg AMEISOP 1SOULM AMOHUNIR2S w 52T |p [amopBeaweszs ‘jn s odauielues njeuey emopng|
0|
o9tk ®)SEIIN] 197N P g - 03310 ‘Bumodwodazsd 2 TeMm W gT7 1P Auziog i) sy
et Hepds ppoas AMEISop 1500zm Amounoezs]  20S C|p AufAteymels [aulogods Tn nzoeda)s m oauelues njeuey emopng
auu|
¥sT BISEIN 32PNE P/ L 570 - MO wi g1
st 11ads ppols Ameisop 15cuTm Amoyunoezs| o jp mojueziied T nzoedis mo oSausegjues njeuey eYURPO apuajdsd|
auuy
a'vz EYSe|yy 197PNg P 5D - MO§E135 5T
0T 1Rlods tpoIS Ame1sop 1souzm Amounaezs|  w gy ip fBeyskEa o nzoeda)s s oBsweyiues njeUEy euIpo #u3jdnAmM,
auuy
o'DIs EYSERN 122pNG ofaulfoez)euey :Ev«mﬁ_ w ool br
0'0TS 1jpds 1pOEs epuemouo[3uny emesdod Wz fapzpemez |n nuazngpeid m fBureyues Haez)eury emopirg
"4 FI0L
EJYON Op . i
ozoz | etoz | swor | cxoz | ewoz | swoz | o o |EisKewepez] eepez
1531 __.n__._ﬁ.uu__._mu I50Y |eluBmOsUuEL]} _‘-ﬁ.__mhu auoziajweyz Bjuepez _-._uhh- *d4
BREPAM | fuemApimozid ejpo.7
(1z "sA3) yoeie| m eluepez Bezjeal eu Apepjen




fr 2 g BUONS

T .
006T BB 127pNg famoBtpopom ) . o o8apis|od exsfomm) | -
e TGEE POIE | pais euemouciyuny emesdod |n Op Mmguo|BaT Iy PO [AR{SMOPORS 71N °|N nEEI0pom BMopngELld
BLEU|
ooTT EISEIA 137png [amoBkiopom [amojog ‘pn op saplks Aud eypsadoy o ndbpopom m_s%znmuL T
OTL PFeOS Fpoas | 1231s ejuemouciyuny emesdod
auu|
ootz EVSE|W 322Png [amodeoopom . . HEInGEEL .
T o Tipais | 1als ejuemouciayuny emesdod Op BINMBNURES TN PO MU0 B [amojog ‘i nSERopom EMOPNGaLid
auuy
— i TR femodbpopon (Bras0uW wikseys Azd a2 waup pod awazakypod)us %
T TBEE TeTE | s euemousfapuny emeadod 00£T 12 00 @ famodk)aopom 135 fanyslaiw op exuiklg Aulwd suambyfzig]
auug
008 EYSEL 195PNG P/ tr - Apors €02 1P [amopdesewss |n m nBpoposm emopngl 6L
0'os PHO0S ppoIs Azepanids 1soumm Amoyunaezs
U
0zT EISEIN 197pNng TammoBRII0pOMm LWISE }p BUjOY 2 BuUel *|n s nRpoposm man_zﬁmw_nﬂ g1
oIt |_m_.wﬁlmx.|n.u_.m 13315 EIUemoualyuny emelrdod
au|
0'seT BISE|W 197pna [amoBkjpopom ofauseiuaw) eyinezl 1
0'sTT IO BpOLS | 193)s ejuemouafyuny emesdod op mguoidaT Iy PO RYUIRPO BU eYpuadoy "0 M NERIDOPOM EMODROALId
au|
vt BISE||N 1aTpng [amoBkpopom 51
0'0sT BT pods NP0 | 13315 ejueMOUOiTjuny m.im.&un; woezaeds [af zedo fauussoap, jn m NEEDOPOM EMORNG | EMOPNGSTi
auu|
ohet G EERT Py - Aoy )
0'vLT P0G (NP0Js | Azepazads JS0UZm Amopumezsy W Gpg 'jp [Bufoyods -|n naedds m ndeopom EMOpNE|
auuy
0T EISENyY 322PNg P 50 - Apas, +T
E'0T Pieds pous | Azepazads jsouzm Amoyunaers W 5g g mpjuezAed | nzaeBds m ndkopom EYURPO Susidnying
auug
o'ost EWSENN 121PNE Wy 5°Z *§O |p BYIPERMEY | BYSMOUGUIRT BSOIS| £
0521 0'SZT 0'001 o'oox THIDA5 DpeIs Apom Azepazids 15oazm “|n ndajqE n Asaua) - || IUpNEog njpase eu [amodkRopam 1331s emopng
auu)
o' E3SEIA 197ANG Pfu 50~ Apam 71
O'ET PE9O5 IpOIS Azepanids ysouzm AmoyunIezs] w gy jp [amisEan 0 nzaedds s ndeisopom exupo ajuajdny A,
au|
0'805 BISEIW 191pna [amoBkopom 11
0805 1R|Sas Bposg 133]s B|UBOUEung emerdod] W nog psedngp Wi gog ¢ lsryzpamez n s nakpopom emopngl
auu|
oozt EREIN 1P Rf g - ApaM s
00zt D05 POsG | ATepaiids JS0UZM AMONUNDETS] W 0T 4D W OTT @ Blieyy ‘50 AZud (458l "|n needd|s m ndkaopom emopng
auu|
0oL | E3sEl 392png | e - Apawd woggpuwwl g
N MEpds 1Mpass Azepazsds jsommm Amoyumers|  grT @ fapes Azd) eysmoJquiez ezozs *|n nzoedals m nERDOpoOM Bmopng
auuy
5'6EE B15E|j 39IPNE famodkpopom 2
0'oR 5'652 EDOS PIpals | ars ejsemouolaiun) emesdod W Ot 4P W OTT @ Haudy Amls N M NERIIOPOM BMOENGaL
4PI0T
Bl [+
ooz | 6%0z | BTOZ | Lt0z | ow0z | swoz | ufM_ H_n {posia)eueper] | eaper
153 Apmoyjes 1zsoy |ejuemosueuy]  Apjaye auozisiuez ejuepez AL “d-y
ppREpAM | Auembpimazid EIpOUT

{1z 'sha) yoesey m ejuepez sfaezieas eu Apepien




¥ Euoasg

) RIS

wiat;

2 GLOZE0'E) BIUp ‘B0

O'SLS T o'sTr T Toeest | oo 964 S L'arLs S'BI8 T VLTV 05 ANV
o'o [ veser | 1emm 9500z ST T oo 0T BE auuy
o' o0 [ [ [1] [ o' o'o ESERY 15IPNA wazey
0SS T oSty T T 9Ty TIBLE 097 € SBLBE DULTTZ pyjods ipoig
|
o'Lr EVSE||Y 137pNE wi gy
LT PEnds 1Hpeus Apom Azepazids ysouzm | O N0 Jp 9/LZTET W 2P Op ofapspns)|d "|n needa)s m ndkjpopom emopng
auuj
0'05T RISEEN 197pNG oz
O'SLT a'st Dikpds PEpoIg Apow Azepazids j50aTm 00L 3o jp yweazieuoy And ejpajsa op nEkoopom emopng|
ETTI TR P
0582 [ECETEELE] wsouzm | [amoBkipopo 57
0'sLT 00T Hiods [qposs | (93)5 ejuemouciyuny emesdod W OTT Yo p famouns|od '[n s ndkpopom emopng|
ET]
o'ok BISe|N 33z Apom, w g7 Ip famoudzedegy |0 mondkpopos emopngl v
ooy 141005 (pess | Arepazsds 1S0UZM AMOYUNIEZS
‘A YTOZ
BIU0N Op v
ozoz | etoz | swe | croz | owoz | swor | oo o[RSk elepez)  elepes
Lt Ansnoyjed 1250y |ejUEmOosUBLLE fyyaa auoziaImey B|UBPEZ JN3h)L ‘a1
PIEpAM | puemApimezia | eposz
{jz sha) yoere| m ejuepez aezijeas eu Apepien




